



# WORLD TRAVELER CLUB

## TYBET I HAINAN

Zapraszamy do tajemniczego i odległego Tybetu, krainy wielowiekowej kultury, pięknych, zróżnicowanych krajobrazów i serdecznych ludzi. Niewątpliwą atrakcją wyjazdu będzie nocleg na 5200 m.n.p.m. w tybetańskich namiotach, w bazie pod najwyższą górą Ziemi - Mt Everest oraz zwiedzanie najwspanialszych klasztorów buddyjskich. Po pełnej refleksji podróży do Tybetu proponujemy opcjonalne przedłużenie wycieczki o odpoczynek na plażach tropikalnej wyspy Hainan, w Sanya.

### Do uzgodnienia

**4399 PLN + 1839 USD\***

Minimalna liczba osób: 10

Dopłata do wycieczki w Sanya:

181 PLN + 1050 USD

### Do uzgodnienia

**4399 PLN + 1885 USD\***

Minimalna liczba osób: 10

Dopłata do wycieczki w Sanya:

181 PLN + 1050 USD

### Do uzgodnienia

**4399 PLN + 1975 USD\***

Minimalna liczba osób: 10

Dopłata do wycieczki w Sanya:

181 PLN + 1054 USD

### Ceny zawierają:

- Przeloty Warszawa – Pekin – Warszawa oraz Przeloty wewnętrzne
- Przejazd pociągiem Xining - Lhasa w komfortowych 4-os. przedziałach sypialnych, tzw. Soft Sleeper
- Transfery klimatyzowanym autokarem
- Zakwaterowanie w hotelach: 5\* na Hainan, 4\* w Lhasie, 3\* w Shigaste i Gynaste, najlepszym dostępnym w Tingri, w pokojach 2-os. oraz w obozie namiotowym pod Mt Everest (kilkuosobowe namioty wielkości chat, bez łazienek i bieżącej wody – czyli jednonocna przygoda pod gwiazdami)
- Wyżywienie wg programu (Ś – śniadania, K – kolacje)
- Pozwolenie na wjazd do Tybetu
- W Tybecie – wodę mineralną w autokarze
- Realizację programu
- Bilety wstępu do wymienionych obiektów
- Opiekę polskiego pilota (min.10osób)
- Przewodników lokalnych
- Ubezpieczenie NW, KL, choroby przewlekłe i bagaż

### Ceny nie zawierają:

- Wydatków własnych
- Zwyczajowych napiwków (ok. 65 USD)
- Wiz i kosztu wizowania do Chin – 290 PLN (potrzebny paszport ważny co najmniej 6 miesięcy, kolorowe zdjęcie, podpisany wniosek wizowy, dostarczony do biura co najmniej 4 tygodnie przed wyjazdem)
- Ewentualnych dopłat paliwowych

\* płatne w PLN wg kursu pieniądź-sprzedaż banku Raiffeisen z dnia ostatniej wpłaty

## RAMOWY PROGRAM WYJAZDU

### Dzień 1 Warszawa – Pekin

Spotkanie na lotnisku Okęcie 2 godziny przed wylotem. Po odprawie biletowo – bagażowej przelot do Pekinu.

### Dzień 2 Pekin - Xining (K)

Przylot do Pekinu. Przesiadka na samolot do Xining, miasta leżącego już na wyżynie Tybetańskiej. Po przylocie transfer do hotelu, wypoczynek po podróży.

### **Dzień 3 Xining - Lhasa (Ś)**

Śniadanie i zwiedzanie miasta, w którym wspólnie żyją wyznawcy buddyzmu i islamu. Zobaczymy meczet, klasztor Ta'er, jeden z 6 ważnych ośrodków buddyjskich położonych wokół miasta oraz taoistyczną świątynię Beishan Si, malowniczo wkomponowaną we wzgórze. Wczesnym popołudniem transfer na dworzec kolejowy, skąd udamy się w wielką podróż do Lhasy. Otwarcie tej trasy odbiło się szerokim echem na całym świecie – niesamowite zadanie polegające na wybudowaniu setek kilometrów mostów, estakad i położeniu tysięcy kilometrów torów udało się ukończyć na rok przed planowanym terminem, po około 5 latach pracy.

### **Dzień 4 Lhasa (Ś, K)**

Śniadanie kontynentalne. Kontynuacja podróży najwyżej położoną kolejową linią świata, przejazd przez najwyższy punkt na trasie - przełęcz na 5072 m n.p.m., podziwianie przepięknych krajobrazów, błękitnych jezior, ośnieżonych szczytów... Przyjazd do Lhasy późnym popołudniem, transfer do hotelu. Czas na aklimatyzację. Wieczorem tybetańska kolacja powitalna z przedstawieniem, podczas której poznamy muzykę, tańce i stroje różnych grup etnicznych zamieszkujących Tybet.

### **Dzień 5 Lhasa (Ś, K)**

Po śniadaniu zwiedzimy Klasztor Jokhang mieszczący się w centrum starego miasta oraz ulicę Barkhor, w której najświętsze miejsca Tybetu wypełnione mnichami, świątyniami, pielgrzymami zmierzającymi do świątyni mieszają się z komercją: ulicznymi handlowcami, którzy wypełniają chodniki, oferując wszelkiego rodzaju towary – w tym warte uwagi pamiątki. Zwiedzanie imponującego Pałacu Potala – świątyni wybudowanej w VII wieku przez Króla Songstana Gampo, i przebudowanej do obecnej formy przez 5-tego Dalai Lamę w XVII w. 13 piętrowy budynek pałacu ma 117 m wysokości i składa się z czerwonych i białych ścian, ukrywających stupy, posągi Buddy i wiele innych dzieł sztuki, jak złote pieczęcie, historyczne dokumenty... Na zakończenie zobaczymy Klasztor Sera.

### **Dzień 6 Lhasa - Gyantse (260 km – 6h30 Ś, K)**

Śniadanie. Wyjazd w głąb Tybetu, przejazd drogą wijącą się pośród wspaniałych krajobrazów. Zatrzymamy się przy turkusowym Jeziorze Yamdrok, jednym ze świętych jezior Tybetu, leżącym na wysokości 4441m, oraz jednym z trzech tybetańskich lodowców – Karola, by podziwiać spektakularne widoki. Kontynuacja drogi do Gyantse, zwanego 'Królewskim Szczytem', na nocleg.

### **Dzień 7 Gyantse - Shigatse (90km – 2h30 Ś, K)**

Po śniadaniu wizyta w klasztorze Palkhor z charakterystyczną, 9-poziomową stupa Kumbum, o 108 bramach i 77 kaplicach. Następnie przejazd do Shigatse, drugiego, co do wielkości miasta Tybetu. Tutaj czeka nas zwiedzanie Klasztoru Tashilunpo – położonego u stóp góry Nyima, na przedmieściach miasta. Klasztor wybudowano w 1447 roku, pod okiem pierwszego Dalai Lamy Gedun Tsuba. Klasztor z upływem czasu został powiększony i stał się siedzibą reinkarnacji Lam Panczen. W jednym z pomieszczeń znajduje się 22 metrowa statua Buddy Wiangba z brązu, największy tego typu posąg na świecie. Popołudniu czas wolny na tutejszym targu.

### **Dzień 8 Shigatse - Tingri (240 km – 5h45 Ś, K)**

Śniadanie, przejazd wspaniałą, widokową drogą. Rozległe, zielone równiny przechodzące we wzgórze i ośnieżone szczyty gór, malutkie wioski i niezamieszane pustkowia, to wszystko czeka nas na trasie. Zatrzymamy się w Klasztorze Skja, przedzielonym rzeką Trum Chu - starsza część zajmuje północne, strome zbocze, a XIII wieczna mongolska forteca usytuowana jest na brzegu rzeki. Kolejny przystanek to Lhatse. Podróż zakończymy w położonej na wysokości 4500 m n.p.m. wiosce Tingri, z której można podziwiać panoramę Wysokich Himalajów, w tym Cho-Oju i najwyższego szczytu świata, Mt Everest. Wieczorem przygotujemy bagaż na jedną noc w obozie pod Mt Everestem, w dniu jutrzejszym. Główny bagaż zostać może w hotelu, w Tingri.

### **Dzień 9 Tingri - Mount Everest (150km – 6h Ś, K)**

Po śniadaniu przejazd do najwyżej położonego klasztoru - Rongphu 4900m n.p.m., kompleksu białych świątyni w himalajskim otoczeniu. Kontynuacja podróży do podnóża najwyższej góry świata, majestatycznego Mt Everest. Kolacja i nocleg w namiotowym miasteczku, położonym na 5050 m.n.p.m, tylko 4 km od bazy pod Everestem. Namioty na wzór tybetańskich domostw, ze ścianami wyłożonymi kocami z wełny jaka, mieszczą kilka łóżek i piec do ogrzewania wnętrza. Spartańskie warunki tej jednej nocy wynagradza bliskość najwyższego szczytu Ziemi - kolorowy zachód słońca odbija się na Mt Everest, a po zachodzie rozgwieżdżone niebo.

### **Dzień 10 Mount Everest - Shigatse (400km – 9h Ś, K)**

Wstajemy wcześnie rano, by odbyć około 4-kilometrowy spacer do bazy na Mt Everest, na 5200m n.p.m., by wśród tybetańskich flag podziwiać najwyższy szczyt świata - Mt. Everest, który najlepiej oglądać rano gdyż po południu często chowa się w chmurach. Po powrocie do namiotowego miasteczka przejazd powrotny do tybetańskiej cywilizacji – do Shigatse. Długą drogę uprzyjemnią nam niepowtarzalne widoki na ośnieżone szczyty Himalajów. Przyjazd do Shigatse, nocleg.

### **Dzień 11 Shigatse - Lhasa (280km – 6h Ś, K)**

Śniadanie, przejazd do Lhasy. Popołudniu czas na ostatnie zakupy pamiątek na ulicy Barkhor w Lhasie.

### **Dzień 12 Yangbajain (180 km – 4h Ś, K)**

Śniadanie, po którym wybierzemy się na zwiedzanie pałacu Norbulingka, dawnej letniej rezydencji Dalajlamy, którą otacza największy w Tybecie park & przejazd do Yangbajain, w którym znajdują się gorące źródła wykorzystywane w pierwszej geotermalnej elektrowni w Chinach. Wokół rozsianych jest mnóstwo źródeł i tajemniczych jezior wypełnionych gorącą wodą. Kąpiel w jednym ze źródeł, powrót do Lhasy.

### **Dzień 13 Lhasa - Chengdu - Hainan (Warszawa) (Ś)**

Śniadanie. Pożegnanie z krainą zapierających dech w piersiach krajobrazów, transfer na lotnisko.

**OPCJA TYBET - HAINAN**: Przelot do Chengdu. Kontynuacja podróży samolotem do Sanya, nadmorskiego kurortu na tropikalnej wyspie Hainan - lasy deszczowe, palmy, rzeki i potoki plaże pokryte białym, miękkim piaskiem, po których przechadzają się sprzedawcy z naręczami pereł...

**OPCJA TYBET**: Przelot do Polski z przesiadkami.

### **Dzień 14-16 Hainan (Warszawa) (Ś)**

**OPCJA TYBET - HAINAN**: Śniadania, błogi wypoczynek na plaży. Dla chętnych całonocna wycieczka po wyspie 95 USD, podczas której zobaczymy plażę nazywaną „końcem świata”, Wyspę Małą, wioskę społeczności Li, wytwórnię kryształu.

**OPCJA TYBET**: Lądowanie, zakończenie wspaniałej wyprawy na Dach Świata

### **Dzień 15-16 Hainan (Ś)**

**OPCJA TYBET - HAINAN**: Śniadania, błogi wypoczynek na plaży. Zwiedzanie wyspy podczas samodzielnych wędrówek lub podczas wycieczek fakultatywnych.

### **Dzień 17 Hainan - Warszawa (Ś)**

**OPCJA TYBET - HAINAN**: Po śniadaniu transfer na lotnisko, przelot do Polski z przesiadką w jednym z chińskich/europejskich miast.

### **Dzień 18 Warszawa**

**OPCJA TYBET - HAINAN**: Lądowanie, zakończenie wspaniałej wyprawy na Dach Świata i wypoczynku na Hawajach Wschodu.

